
BOE núm. 146 Martes 19 junio 2001 6927

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material no sanitario

diverso: De modelaje, de informática, de un solo
uso, de oficina, de limpieza y para cocina y comedor.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 145, de fecha 17 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 39.000.000 de pesetas
(234.394,72 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2000.
b) Contratistas:

«Almacenes Barluenga, Sociedad Anónima»:
266.850 pesetas (1.603,80 euros).

«Antonio Matachana, Sociedad Anónima»:
359.328 pesetas (2.159,60 euros).

«Bloc Forms, Sociedad Anónima»: 745.315 pese-
tas (4.479,43 euros).

«Braidink, Sociedad Limitada»: 3.073.985 pesetas
(18.475,02 euros).

«Camilo Bellvis Castillo, Sociedad Limitada»:
290.029 pesetas (1.743,11 euros).

Carmelo Fernández Irazábal: 5.131.850 pesetas
(30.843,04 euros).

«Compañía de Hojas y Libros Intercambiables
CYA, Sociedad Limitada»: 628.650 pesetas
(3.778,26 euros).

«Danel Grafidix, Sociedad Anónima»: 499.890
pesetas (3.004,40 euros).

«Diseño Código de Barras, Sociedad Anónima»:
168.868 pesetas (1.014,92 euros).

«El Corte Inglés, Sociedad Anónima»: 1.493.165
pesetas (8.974,10 euros).

«Euro Set Office España, Sociedad Anónima»:
998.714 pesetas (6.002,39 euros).

«Grupo Tompla Sobre-Expres, Sociedad Limita-
da: 1.053.157 pesetas (6.329,60 euros).

«Guilbert España, Sociedad Anónima»: 189.435
pesetas (1.138,53 euros).

«Heliocorb, Sociedad Limitada»: 292.913 pesetas
(1.760,44 euros).

«KRZ, Sociedad Limitada»: 721.296 pesetas
(4.335,08 euros).

«Oms y Viñas, SRC»: 643.870 pesetas (3.869,74
euros).

«Plana Barcelona, Sociedad Limitada»: 1.402.980
pesetas (8.432,08 euros).

«Precintos y Marchamos Industriales, Sociedad
Limitada»: 279.616 pesetas (1.680,53 euros).

«Sulab, Sociedad Anónima»: 3.820 pesetas (22,96
euros).

«Suministros Contables Madrid, Sociedad Anó-
nima»: 3.499.150 pesetas (21.030,31 euros).

«Unipapel Transformación y Distribución, Socie-
dad Anónima»: 7.286.132 pesetas (43.790,54
euros).

Importe total adjudicado: 29.029.013 pesetas
(174.467,88 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 29.029.013 pese-

tas (174.467,88 euros).

Barcelona, 30 de mayo de 2001.—La Gerente del
Instituto Catalán de la Salud, Empar-Alicia Gra-
nados Navarrete.—&31.993.

Resolución del Hospital Universitario «Ger-
mans Trias y Pujol» por la que se hace públi-
ca la adjudicación de un contrato de sumi-
nistro. Expediente 2001 PO 0305.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Germans Trias y Pujol». Unidad
de Gestión Económica.

c) Número de expediente: 2001 PO 0305.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Material fungible

diverso para hemodinámica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 203, de fecha 24 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto y concurso antici-

pado.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 57.097.978 pesetas

(343.165,76 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

«Bard de España, Sociedad Anónima»: 222.560

pesetas (1.337,62 euros).

«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»:

17.489.364 pesetas (105.113,20 euros).
«Ciamsa Médica, Sociedad Limitada»: 872.820

pesetas (5.245,75 euros).

«Guidant, Sociedad Anónima»: 5.987.000 pesetas

(35.982,60 euros).

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:

9.467.574 pesetas (56.901,27 euros).

«Mallinckrodt Medical, Sociedad Anónima»:
1.682.000 pesetas (10.109,02 euros).

«Movaco, Sociedad Anónima»: 18.200.000 pese-

tas (109.384,20 euros).

Terumo Europe N.V.: 858.400 pesetas (5.159,09

euros).

Importe total adjudicado: 54.779.718 pesetas

(329.232,74 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 54.779.718 pese-

tas (329.232,74 euros).

Barcelona, 31 de mayo de 2001.—La Gerente del

Instituto Catalán de la Salud, Empar-Alicia Gra-

nados Navarrete.—&31.987.

Resolución del Hospital Universitario «Ger-
mans Trias y Pujol» por la que se hace públi-
ca la adjudicación de un contrato de sumi-
nistro. Expediente 2001 FC 1001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Germans Trias y Pujol». Unidad

de Gestión Económica.

c) Número de expediente: 2001 FC 1001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Medicamentos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 261, de fecha 31 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 2.939.465.298 pesetas
(17.666.542,25 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de febrero de 2001.

b) Contratistas:

«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».

81.027.192 pesetas (486.983,23 euros).

«Aldo Unión, Sociedad Anónima». 3.101.565

pesetas (18.640,78 euros).

«Almirall Prodesfarma, Sociedad Anónima».

3.174.922 pesetas (19.081,67 euros).

«Amgen, Sociedad Anónima». 30.017.080 pesetas

(180.406, 28 euros).

«Asta Médica, Sociedad Anónima». 1.397.300
pesetas (8.397,94 euros).

«Aventis Behring, Sociedad Anónima». 1.424.501

pesetas (8.561,42 euros).

«Avent is Pharma, Sociedad Anónima».

121.196.236 pesetas (728.404,05 euros).

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima».
2.521.500 pesetas (15.154,52 euros).

«Baxter, Sociedad Limitada». 2.876.608 pesetas

(17.288,76 euros).

«Bayvit, Sociedad Anónima». 307.500 pesetas

(1.848,11 euros).

«Boehringer Ingelheim, Sociedad Anónima».

95.533.012 pesetas (575.164,97 euros).

«Bristol Myers, Sociedad Anónima». 241.725.081

pesetas (1.452.797 euros).

«Byk Elmu, Sociedad Anónima». 13.155.686 pese-

tas (18.966,06 euros).

«Calmante Vitaminado, Sociedad Anónima».

1.528.000 pesetas (9.183,47 euros).

«Combino Pharma, Sociedad Anónima».
11.170.096 pesetas (67.133,63 euros).

«Cyanamid Ibérica, Sociedad Anónima».

41.319.925 pesetas (248.337,75 euros).

«Du Pont, Sociedad Anónima». 134.921.800 pese-

tas (810.896,35 euros).

«Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima».
3.750.000 pesetas (22.537,95 euros).

«Glaxo Wellcome, Sociedad Anónima».

437.015.077 pesetas (2.626.513,51 euros).

«Grünenthal, Sociedad Anónima». 1.028.860

pesetas (6.183,57 euros).

«ICN Ibérica, Sociedad Anónima». 316.744 pese-

tas (1.903,67 euros).

«Instituto Grifols, Sociedad Anónima». 1.196.800

pesetas (7.192,92 euros).

«Italfármaco, Sociedad Anónima». 3.075.840

pesetas (18.486,17 euros).

«Juste, Sociedad Anónima». 1.700.000 pesetas

(10.217,21 euros).

«Laboratorios Andrómaco, Sociedad Anónima».
855.584 pesetas (5.142,16 euros).

«Laboratorios Ern, Sociedad Anónima». 391.875

pesetas (2.355,22 euros).

«Laboratorios Farmacéuticos Rovi, Sociedad

Anónima». 14.039.940 pesetas (84.381,74 euros).

«Laboratorios Inibsa, Sociedad Anónima».
4.221.138 pesetas (25.369,55 euros).

«Laboratorios Menarini, Sociedad Anónima».

441.450 pesetas (2.653,17 euros).

«Laboratorios Normon, Sociedad Anónima».

2.608.750 pesetas (15.678,90 euros).

«Laboratorios Pen, Sociedad Anónima».

5.707.520 pesetas (34.302,89 euros).

«Laboratorios Rubio, Sociedad Anónima».

8.548.320 pesetas (51.376,44 euros).

«Laboratorios Salvat, Sociedad Anónima».

300.000 pesetas (1.803,04 euros).

«Laboratorios Vita, Sociedad Anónima».

5.500.550 pesetas (33.058,97 euros).

«Lacer, Sociedad Anónima». 138.000 pesetas
(829,40 euros).

«Lilly, Sociedad Anónima». 50.035.200 pesetas

(300.717,61 euros).

«Merck Sharp and Dohme, Sociedad Anónima».

228.170.125 pesetas (1.371.330,07 euros).

«Novartis Consumer Health, Sociedad Anónima».
385.000 pesetas (2.313,90 euros).

«Organon Teknika Española, Sociedad Anónima».

5.186.077 pesetas (31.168,95 euros).

«Pan Química Farmacéutica, Sociedad Anónima».

9.311.190 pesetas (55.961,38 euros).

«Pfizer, Sociedad Anónima». 804.575 pesetas

(4.835,59 euros).

«Pharmacia Spain, Sociedad Anónima».

30.503.980 pesetas (183.332,61 euros).

«Pras Pharma, Sociedad Anónima». 17.565.560

pesetas (105.571,14 euros).

«Productos Roche, Sociedad Anónima».

331.182.292 pesetas (1.990.445,66 euros).

«Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Anóni-
ma». 3.615.204 pesetas (21.727,81 euros).


